

## **Odpowiedzi na pytania\_1**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Świadczenie usług konserwacji i eksploatacji oświetlenia ulic i innych otwartych obiektów publicznych na terenie Gminy Wejherowo**”.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00385332/01 z dnia 2023-09-07

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – dalej: „ustawa Pzp”), Zamawiający przekazuje treść pytań przekazanych przez Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

### **Pytania/odpowiedzi:**

#### **Pytanie 1**

W załączniku nr 7 do SWZ (OPZ), Zamawiający przedstawia w rozdziale II wymagania dotyczące utrzymania w sprawności technicznej instalacji oświetlenia ulicznego. Prosimy o podanie ilości opraw LED, które będą objęte gwarancją producentką do końca 2024 r. oraz zestawienie ilości opraw, które w trakcie umowy stracą gwarancję.

#### **Odpowiedź do pytania 1**

Zamawiający informuje, że należy przyjąć iż 90% wszystkich opraw typu LED jest objęte gwarancją wykonawcy (nie gwarancją producenta) – część podlega pod gwarancję wykonawcy budowy nowych punktów świetlnych, a część pod gwarancję wykonawcy który wykonywał dla Gminy Wejherowo wymianę opraw z sodowych na Ledowe.

#### **Pytanie 2**

W załączniku nr 7 do SWZ (OPZ), Zamawiający przedstawia w rozdziale II w pkt. 1.1:

- poz. m) informację, że Wykonawca powinie ‘konserwować dolną część słupów’. Prosimy o informację, czy zabezpieczenie dolnej części słupów dotyczy całego konserwowanego majątku, czy nie.

#### **Odpowiedź do pytania 2 poz. m**

Zamawiający informuje, że konserwacja dolnej części słupa dotyczy słupów, gdzie wykonawca w ramach oględzin, pomiarów i przeglądów stwierdzi, że zabezpieczenie dolnej części słupa jest niewystarczające. Konserwację dolnej części (stopa słupa i słup do wysokości 50cm od stopy) należy wykonać farbą dostosowaną do materiału z którego słup jest wykonany (stal ocynkowana, beton itp.), po uprzednim przygotowaniu podłoża.

- poz. p) informuje, że wszelkie pomiary, oględziny powinny być wykonywane zgodnie z obowiązującym Prawem. Prosimy o wskazanie, jakiego rodzaju pomiarów Zamawiający będzie

oczekiwał, ponieważ np. badanie kontrolne natężenia oświetlenia wykonuje się raz na 3 lata. Czy Zamawiający przedstawi listę wszystkich wcześniej wykonanych pomiarów, celem określenia odpowiedniej ilości i rodzaju pomiarów/ogłędzin do wykonania (wynikających z wcześniejszej eksploatacji)?

#### **Odpowiedź do pytania 2 poz. p**

Zamawiający informuje, że zgodnie z OPZ rozdz. II pkt 1 ust 1 p) Wykonawca utrzymuje sprawność techniczną instalacji oświetlenia ulicznego poprzez wykonywanie systematycznie wszelkich niezbędnych pomiarów, ogłędzin i przeglądów obwodów elektrycznych oświetlenia ulicznego obejmujących wszystkie urządzenia i elementy objęte przedmiotem zamówienia (kable, szafki, słupy, uziemienia); pomiary powinny być wykonywane zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022r. poz. 1385 z późn. zm.), ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023r. poz. 682 z późn. zm.) oraz Instrukcja Eksploatacji Urządzeń Oświetlenia Zewnętrznego Gminy Wejherowo. Zamawiający informuje, że w ostatnim roku poprzedni wykonawca wykonał pomiary badania izolacji kabli, pomiar uziemienia i pomiar samoczynnego wyłączenia zasilania wszystkich obwodów zgodnie z postępowaniem z 2022r. które jest dostępne pod linkiem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/634297>

#### **Pytanie 3**

W załączniku nr 7 do SWZ (OPZ), Zamawiający przedstawia w rozdziale II w pkt. 2:

- poz. a) iż w ramach ceny ryczałtowej Wykonawca wymieni oprawę sodową na fabrycznie nową (w przypadku braku tego typu w zapasach). Co Zamawiający ma na myśli? Trzeba mieć na uwadze, że nie produkuje się już opraw sodowych, więc nie będzie możliwości ich dostarczenia. W takim przypadku - jaki inny typ opraw będzie dopuszczony przez Zamawiającego? Prosimy o określenie np. rodzaju.

#### **Odpowiedź do pytania 3**

Zamawiający informuje, że posiada w swoich zasobach (magazyn opraw ul. Drzewiarza w Gościcinie dz. nr 882/2) oprawy sodowe z demontażu wraz ze źródłami światła z demontażu (różne rodzaj i moce źródeł światła). W przypadku braku oprawy tego typu w zapasach, lub w zapasach własnych wykonawcy należy zakupić i zastąpić oprawę fabrycznie nową, o parametrach nie gorszych niż istniejąca – do 10 szt. na rok. Zamawiający dopuszcza zamianę oprawy sodowej na Ledową o parametrach opisanych w załączniku : „Wymagania dotyczące opraw oświetleniowych” **UWAGA – Nowy załącznik.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że stara się o dofinansowanie pozwalające na wymianę opraw sodowych na Ledowe i jeżeli takie dofinansowanie otrzyma to wymieni oprawy sodowe na Ledowe w ramach innego postępowania. Zastrzegamy sobie możliwość wymiany w terminie trwania umowy z wykonawcą niniejszego postępowania.

- poz. e) iż przez cały okres trwania umowy należy wyczyścić wszystkie oprawy oświetleniowe. Trzeba mieć na uwadze, że przy tak dużej ilości opraw (ok 2300 szt.), jest to praca dla całej brygady na okres

1 roku. Czy Zamawiający przewiduje zmniejszenie tej ilości, albo dookreślenie ilości opraw najbardziej zabrudzonych?

**Odpowiedź do poz. e)**

Zamawiający informuje, że nie zmienia SWZ w tym zakresie. Przez cały okres trwania umowy należy wyczyścić wszystkie oprawy oświetleniowe.

**Pytanie 4**

W załączniku nr 7 do SWZ (OPZ), Zamawiający informuje w rozdziale II w pkt. 6, że do zadań Wykonawcy będzie należało posiadanie zatwierdzonych organizacji ruchu na czas prowadzenia prac konserwacyjnych, na każdą lokalizację. Trzeba mieć na uwadze, że na takie dokumenty czeka się nawet do kilku miesięcy. Konserwacja obejmuje zarówno drogi powiatowe, gminne ale i prywatne. Czy Zamawiający jest w posiadaniu zatwierdzonej organizacji ruchu?

**Odpowiedź do pytania 4**

Zamawiający informuje, że po stronie wykonawcy będzie przygotowanie i zatwierdzenie organizacji ruchu dla czynności przewidzianych niniejszym postępowaniem oraz poniesienie wszelkich kosztów z tym związanych.

**Pytanie 5**

Prosimy o przesłanie schematów szaf oświetlniowych podlegających konserwacji i eksploatacji. Czy szafy oświetleniowe wyposażone są w jakikolwiek system sterowania, np. Rabbit CPAnet?

**Odpowiedź do pytania 5**

Zamawiający informuje, że schematy szaf oświetleniowych podlegających konserwacji i eksploatacji zawarte są w poszczególnych projektach stanowiących załącznik nr 7.4 do SWZ. Jednocześnie zamawiający informuje, że posiada w swoich szafkach oświetleniowych różne typy sterowników. Część z tych sterowników jest planowana do wymiany w 2024r. na sterowniki ze zdalnym dostępem (karta sim) w ramach odrębnego postępowania.

**UWAGA: Wszystkie wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.**

z up. WÓJTA  
*Wedelstedt*  
mgr inż. Magdalena Wedelstedt  
Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych  
Funduszy Zewnętrznych

.....

